
Pag. 1 di 3 

CITTÀ di  ORTONA  
Medaglia d’oro al valor civile 

 

PROVINCIA DI CHIETI  
    Repertorio generale n. 1762 

Settore Servizi sociali, culturali e tempo libero 
Servizio Culturali, Educativi e Tempo Libero 

 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE  
 

Determina di settore n. 239 del 01-07-2016 
(n. 741 / 2016 del Registro Generale) 

 
Oggetto: SERVIZI CULTURALI COMUNALI ED INTEGRATI. PROROGA INCARICHI PER 

IL COMPLETAMENTO DEI PROGETTI RELATIVI E COLLEGATI ALLA 
REALIZZAZIONE DELLE ATTIVITA’ E DEGLI INTERVENTI PROGRAMMATI 
E GIA’ AVVIATI. ANNUALITA’ 2016. PROROGA FINO AL 30.8.2016 

 
IL DIRIGENTE 

Su conforme incarico conferito al sottoscritto dal Sindaco con decreto n.  17  del 18-10-2012; 
PREMESSO che: 

• con deliberazione del Consiglio comunale n. 69 del 03.06.2016, esecutiva, è stato approvato 
il bilancio di previsione per l’esercizio finanziario 2016/2018; 

• con deliberazione della Giunta Municipale n. 160 del 16.06.2016, esecutiva, è stato 
approvato il P.E.G. per l’esercizio finanziario 2016/2018; 

VISTE le disposizioni introdotte dal d.lgs. 23 giugno 2011, n. 118, recante “Disposizioni in materia 
di armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e 
dei loro organismi, a norma degli articoli 1 e 2 della legge 5 maggio 2009, n. 42” 
RAMMENTATO  che, secondo le previsioni dell’articolo 80 del d. lgs. N. 118/2011, le 
disposizioni del medesimo decreto si applicano, ove non diversamente previsto, a decorrere 
dall'esercizio finanziario 2015, con la predisposizione dei bilanci relativi all'esercizio 2015 e 
successivi; 
RICHIAMATE , inoltre, le disposizioni del comma 14 dell’articolo 11 del d.lgs. n. 118/2011, per il 
quale Regioni ed Enti Locali a decorrere dal 2016 adottano i nuovi schemi di bilancio c.d. 
armonizzato, previsti dal comma 1 del medesimo articolo, che assumono valore a tutti gli effetti 
giuridici, anche con riguardo alla funzione autorizzatoria; 
VISTA la propria determinazione n.627 in data 31.12.2015 con la quale, al fine di permettere il 
completamento dei progetti programmati e già avviati, relativi e collegati alla realizzazione delle 
attività e degli interventi correlati ai Servizi Culturali comunali e a quelli integrati, presupposti al 
soddisfacimento degli obiettivi istituzionali indicati nei provvedimenti richiamati, si era reso 
necessario procedere alla proroga degli incarichi definiti con propria Determinazione n. 187 del 
2013, fino al 30.6.2016, con possibilità di ulteriore proroga fino al 31.12.2016, senza nulla 
variare in ordine al compenso pattuito in sede di affidamento degli stessi e agli obiettivi 
prefissati; 
DATO ATTO della necessità di provvedere ad ulteriore proroga fino alla data del 31.12.2016 al 
fine di permettere il completamento dei progetti programmati e già avviati, relativi e collegati alla 
realizzazione delle attività e degli interventi correlati ai Servizi Culturali comunali e di quelli 
Integrati; 
RISCONTRATO che i soggetti attualmente incaricati sono:  

- esperto in comunicazione museale: dott.ssa Debora Dell’Osa;  
- catalogatore bibliotecario specializzato: sig. Massimo De Luca;  
- coordinatore servizi sala ragazzi: dott.ssa Federica Montebello;  



Pag. 2 di 3 

- assistente ai servizi di biblioteca con il pubblico: sig.ra Agostina Giannetti; 
RILEVATO altresì che la spesa necessaria è stimata in € 10.400,00 comprensiva degli oneri di 
legge; 
RITENUTO  di provvedere in merito; 
 

DETERMINA 
 

1. Le premesse formano parte integrante e sostanziale del presente atto, anche se materialmente 
qui non trascritte; 

2. Per le motivazioni puntualmente indicate nella propria determina n.627 del 31.12.2015 che 
qui si intendono integralmente richiamate prorogare, al fine di evitarne l’interruzione e 
permettere il completamento dei progetti programmati e già avviati, relativi e collegati alla 
realizzazione delle attività e degli interventi correlati ai Servizi Culturali comunali e di quelli 
Integrati di cui in premessa, i seguenti incarichi di collaborazione coordinata e continuativa, 
fino al 30.8.2016, con possibilità di ulteriore proroga fino al 31.12.2016, senza variazione 
delle retribuzioni già previste: 

- esperto in comunicazione museale: dott.ssa Debora Dell’Osa; 
- catalogatore bibliotecario specializzato: sig. Massimo De Luca; 
- coordinatore servizi sala ragazzi: dott.ssa Federica Montebello; 
- �assistente ai servizi di biblioteca con il pubblico: sig.ra Agostina Giannetti; 
 

3. Dare atto che l’importo stimato complessivo per tale rinnovo è di € 10.200,00 compresi 
oneri di legge, che trova capienza nei capitoli 23103030 – 23103040 del bilancio 2016; 
 

4. impegnare, ai sensi dell’articolo 183 del D.Lgs. n 267/2000 e del principio contabile 
applicato all. 4/2 al D.Lgs. n. 118/2011, le seguenti somme corrispondenti ad obbligazioni 
giuridicamente perfezionate: 

 
Capitolo/Articolo  23103030 

Intervento 
 

Impegno n. 20160002178 
Codice creditore  
Nome creditore 

Debora Dell’Osa - Massimo De Luca - Federica Montebello - 
Agostina Giannetti 

Codice Fiscale / 
Partita Iva   

Indirizzo  
 

PEC  
Causale EMOLUMENTI MESI DI LUGLIO – AGOSTO 2016 

CIG   
CUP  

Codice univoco 
ufficio KVGT3G 

Importo  €.9.000,00 
 

 
Capitolo/Articolo  23103040 

Intervento 20160002179 
Impegno n. 

 
Codice creditore 

 
Nome creditore 

Debora Dell’Osa - Massimo De Luca - Federica Montebello - 
Agostina Giannetti 

Codice Fiscale /  



Pag. 3 di 3 

Partita Iva  
Indirizzo  

 
PEC  

Causale EMOLUMENTI MESI DI LUGLIO – AGOSTO 2016 
CIG   
CUP  

Codice univoco 
ufficio 

KVGT3G 

Importo  € 1.200,00 
 
 

5. Di imputare la spesa complessiva di euro 10.200,00 in relazione alla esigibilità della 
obbligazione, come segue: 
 
Progressivo Esercizio Capitolo/ 

Articolo. 
Importo 

1 2016 23103030 € 9.000,00 
2 2016 23103040 €.1.200,00 

 
 

6. Dare atto altresì che si provvederà alle registrazioni di legge e all’erogazione mensile dei 
compensi pattuiti così come da contratti stipulati con gli interessati, riportanti gli obiettivi 
da raggiungersi per le singole figure professionali al fine di realizzare tutti gli interventi 
previsti e raggiungere gli obiettivi indicati negli atti di programmazione sopra citati, che 
verranno di volta in volta verificati, previo impegno della spesa necessaria come per 
legge. 

 
 

 
 

 
 
 
 

IL COMPILATORE 

 

 
I L    D I R I G E N T E 
Dott. GALANTI DOMENICO 

                                                                                         Firma autografata omessa ai sensi dell'art. 3 del D.lgs n. 39/1993 
 
VISTO : per la regolarità contabile e per la copertura di spesa. 
 
 
Ortona, 05-07-2016 

IL DIRIGENTE SERVIZI FINANZIARI 
 Dott. DE FRANCESCO ALBERTO 

                                                                                         Firma autografata omessa ai sensi dell'art. 3 del D.lgs n. 39/1993 
 


